Noë verd, cum filijs suis, id est, sibi conformibus, tempestate vitiorum non submersus, sed innocentia suæ vitæ, Domino gubernante, sublatus, mortis de fluctibus exiuit: & soliditate mōtium, passibus honestæ conuersationis firmiter occupata, Arcam ibidem compo- sit, quam sibi suisque consortibus refugium securitatis existimauit.

Magno itaque gaudio de innocentia suæ vitæ in Domino gloriam abatur, cùm peccatores diuina vltione prostratos interire videns, de sua suorumque salute gratulabatur.

Hoc autem sub antiquo tempore factum, nobis innuit figuram modernæ nouitatis, & quod eis contulit meritum malitiæ seu bonitatis, hoc modo recipimus, Domino iudice veritatis.

Mali namque, peruersitate cogitationis & operationis, à Creatore suo fugientes, in diluicio multiplicis culpæ pereunt, & graui massa peccatorum caput inclinati. boni vero conuersationem prauorum, per honestatem morum, fugientes, de conualle mundana tempestatis ad montem virtutum ascendunt in Christo monte firmissimo fundamentum fidei ponunt, & Ecclesiam viuis

ex lapidibus, id est, suis sanctis animabus Christo bonis moribus adhaerentes, domum suæ liberationis ædificare non desistunt.

Principes enim de tenebris ignorantiae ad lumen fidei conuersi, per orbem terrarum, ad honorem nominis Domini construunt ecclesias, & transitorias hereditates ecclesijs dando, sibi faciunt æternas. Datur enim quod stultum est & sapientibus contemptibile: acquiritur autem quod stultis videtur esse modicum, & sapientibus gloriosum ac delectabile. Substantia transitoriaz vilitatis comparet veritatem æternæ felicitatis, & dantes bona præsentis tribulacionis, capient hereditatem futuræ iocunditatis.

Quicumque ergo Ecclesiam velut matrem debiti cultus exhibitione decorare satagunt, Dominum caput & sponsum ipsius honorant & diligunt: & ipse diligit eos, quando eum, omnia in omnibus existentem, claro lumine videbunt. Respicientibus enim ad matutinum, id est, nostri diei, nostræ lætitiae principium, demorabitur gloria iocunditatis; ad vesperam autem, id est, nostræ noctis, nostri doloris initium infelicitas desolationis.

Nos ergo pœnas impiorum & iustorum coronas animaduertentes, ego EVSTATHIUS Boldniensium Comes, & vxor mea IDA, matrem nostram & Domini sponsam, sanctam scilicet Ecclesiam debita veneratione, pietate, & affectione honorare desideramus: ut per hoc Deus auctor pietatis nostris iniquitatibus propitietur; & qui pondere peccatorum nostrorum prægrauati in sepulcro nostri fœtoris iacentes, lumen veritatis amisimus, per coniunctionem cordis nostri, & largitionem nostræ possessionis, ad Solem iustitiae caput erigamus.

Istam vero in loco nostro, qui appellatur LENS, ab antecessoribus nostris honorifice constitutam, specialiter cupimus exaltare: & quod deerit utilitati Deo seruientium in ea, possibilitate nostræ facultatis deuoti simus administrare: & quemadmodum eam honore fluduimus ex munificentia nostræ possessionis, ita eam exaltare quæsiuimus honorificentia libertatis: ne sub tempore alicuius maiuolæ potestatis, gemat oppressa iugo seruitutis.

In principio vero fundationis eius, terris & libris & conditione liberali fuit dotata, sed præsumptio temeritatis, & inuidia diaboli ecclesiam cum libris, & priuilegium cum signis comburens, annulare putauit vniuersa. Sed quod diabolus deleuit per inuidiam, fauente

uente Deo , & domino Episcopo nostro LIETBERTO , volumus c-
mendare per beniuolentiam.

Liberam igitur potestatem concedimus Canonicis assumendi
quemcunque voluerint Aduocatum; qui tamdiu & non ylterius eo-
rum rebus, vel eorū caussis præsit, quamdiu eis placuerit. Altaria etiā
S. Mariæ & S. Laurentij ab omni feruitute libera esse ostendimus.

Et vt nostra ecclesia foret æqualis alijs quæ gaudent dote liberta-
tis, scilicet S. Mariæ Atrebatensis & S. Gaugerici Cameracensis, mul-
tum laborauimus, & Deo gratias, laudante Lietberto Episcopo , ad
finem perduximus.

Et vt memorabile hoc firmum & stabile sit, scripturæ cōmenda-
uitus, & res quæ pertinēt ad ecclesiā omnibus notificare studemus.

Ista ergò in vico Lensis cum omni libertate Deo data , pertinent
ad Ecclesiam, in moneta per singulas septimanas XII, denarij ecclie-
siae, ad vsum sacerdotum quotidie, pro fidelium animabus, Missas ce-
lebrantium, persoluantur; exceptis hebdomadis Paschæ, Pentecostes
& Natalis. Teloneum quoque liberum, vt ab ipsis solūmodo Cano-
nicis dari vel offerri debeat ; & nihil ampliū inde mihi vel succe-
soribus meis accipere debeat , quā carratam vini decē & octo mo-
diorū tantūmodo; nec modius plus contineat. quā viginti sextarios.

Concessimus deinde sex cambas, vnam Custodi, duas Scholasti-
co, reliquas, & quæ ad eas pertinent , vsui Canonorum : similiter
furnum, & quæ pertinent ad eum.

In suburbio quoque Lensensi apud Bekerel molendinum vnum,
& in ipso molendino habet Præpositus has oblatas tres...frumenti,
& tres solidos. Apud Lens etiam singulis Canonicis vnum curtile
habendum disposuimus, quinque infra munitionem , septem verò
extrà , communioni quoque fratrum viginti curtilia, præterea sex,
duo quorū propria Custodi sunt , iuxta atrium S. Laurentij adiacen-
tia, sed reliquorū quattuor pars dimidia Custodis & dimidia Canoni-
corum. Ecclesia quoque de Betbae & de Durgis, & bodij eius partem
dimidiā cōcedi & corroborari impetravimus à domino Lietberto,
necnon bodium de Werchin: sed de Werchin 3. pars Custodis est.

In villa Wendinij habent Canonicī ad duas carrucas terram, &
cambam & furnum , ad quem debent omnes incolæ venire. In ea-
dem villa habent aliam terram cū tribus hospitibus: in hac habet
Custos tertiam partem.

Apud Wistrevvngles carrucam terræ: apud Huluce terram vnius modij & curtile & dimidium: Himil vnum curtile; Ailoex carrucam terræ & sex curtilia: Iuuenchij vnum curtile: in pago Atrebatenſi apud S. Leodegarium dimidij modij terram: Annez terram, in festiuitate S. Dionysij duodecim solidos persoluentem: quarta pars quorum Custodis est, & Praepositus inde sex habet denarios.

Rollecurti terram, soluentem septem solidos in festiuitate omnium Sanctorum; quorum tertia pars Custodis est. Ruit tres solidos in Natali Domini, & Custos tertiam partem. De Gernay tres solidos, & Custos tertiam partem. Tanquis sex solidos Canonici per se. Leuin, septem & dimidium frumenti: verum vnum & dimidium Custos habet: & quatuor capones ibi sunt, quorum duo tantummodo sunt Praepositi. Ibidem habent duo curtilia Canonici pro se.

Menricourt, vnum curtile & terram arabilem. Roueroit, vnum curtile & terram arabilem. Vertincurt, dimidij modij terram, & ibidem aliam terram, vnde ecclesia S. Vedasti Atrebatenſis quatuor frumenti. . . . & duas auenæ soluit. Goesmenricurte vnum curtile & tertiam partem vnit. Vilars duo curtilia & dimidium & terram arabilem. Billy duo curtilia, & Custos tertiam partem. Montiny vnum curtile, & Custos tertiam partem.

Bailloelt duo curtilia & terram nouem modiorum, Custosque tertiam partem. Courerijs septem curtilia & terram cum octaua parte decimæ, Durgis sex curtilia & terram arabilem: in uno curtilium horum habet Custos tertiam partem.

Nicelle Godeldis quatuor curtilia, quorum vnum Custodis est, & terram arabilem, persoluentem sexdecim variae annonæ, quarum quatuor Custodis sunt, & duos modios & tres auenæ. Haec tres Custodis sunt.

Sanguin duo curtilia cum terra aribili. Eskercin duo curtilia & terram arabilem. Molains carrucam terræ, cuius duæ partes Decani sunt, tertia Custodis. Salau vnum curtile & terram arabilem. Axfeuille terram arabilem. Niaule dimidium bodium, & vnum curtile cum terra aribili.

In molendino Becherel habet Decanus duplēm præbendam hiemalis annonæ, & in Lensensi horreo frumentum similiter. In festiuitate S. Vulgani, infra Pentecostem, de oblatione habent Canonici

nonici XL. solidos : de reliquo , media Custodis est.

In Ascensione Domini de oblatione, quæ fertur ad Sanctum, di-
midia pars Canonicorum est: similiter de Cruce, & de Sepulcro.
In cœmeterio S. Mariæ , habet Custos tertiam partem; in S. Leode-
garij & S. Laurentij medietatem.